Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17. 06. 2014

 № 104
с. Черемное

	Об утверждении Перечня социально  значимых видов деятельности для предоставления льгот субъектам малого и среднего предпринимательства  при передаче  в аренду муниципального имущества

В соответствии с ч. ч. 4 и 4.1  ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п. 28 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования Черемновский сельсовет,
постановляю:

1. Утвердить Перечень социально значимых видов деятельности для  предоставления льгот субъектам малого и среднего предпринимательства при передаче в аренду муниципального имущества (приложение).

2. Данное постановление обнародовать на информационных стендах в Администрации Черемновского сельсовета и села Солоновка.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации по финансам, налогам и сборам  Легееву Е.А..
Глава сельсовета

С.Б. Зябкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

Черемновского сельсовета

от  17.06.2014 года    № 104
Перечень

социально значимых видов деятельности для предоставления льгот  субъектам малого и среднего предпринимательства при передаче в аренду муниципального имущества:

1. Производство, передача и распределение электрической и тепловой энергии;

2. Водо-, тепло-, газо- и энергоснабжение, водоотведение, очистка сточных вод, переработка и утилизация (захоронения) бытовых отходов, освещение территорий сельских поселений, благоустройство территорий;

3. Услуги транспорта общего пользования;

4. Сельскохозяйственная деятельность, хранение сельскохозяйственной продукции и производство пищевых продуктов;

5. Содействие профессиональной ориентации и трудоустройству, включая содействие самозанятости;

6. Услуги в сфере здравоохранения, в том числе санаторно-курортное лечение;

7. Социальное обслуживание граждан, услуги в сфере образования, культуры, спорта, при организации отдыха граждан и туризма, проведение занятий в детских и молодежных кружках и секциях, студиях;

8. Обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские).